die 9 sepleiubris, ponlif. I.

2 Vocem diijnala nos addimus (n. T.).
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ferrei, niliilorniniis, ne siipernae volmi-

tali , cui non est qni rosislat , niminm

obliictari vidcremiir, imposito nobis In-

go collimi ex charitatis necessitale hn-

rnililer siibniisimns, firn à spe ac fiducia

in Domino freli, ni, qni nobis apostolici

ministerii anctor fnil, minerei anxilium

de sancto et de Sion ineretnr nos. Ve-

runi, dum assumpti oneris angelicis eliam

humcris formidandi gravitatem serio

perpendinins , miserainqiie Icmporuni

Enm qni mnllus est ad ignoscendiim,

et oraliones vestras, ieiunii atqiie elee-

mosynae viribns roboratas, ad altare Pa-

Iris niisericordianim ingilor olTeralis.

Accedamns ergo ad Denni in sanclilale

animae, caslas et impolliilas manns ad

illnm eicvantes. Adeamns cnm fidncid

ad tbronnni gratiae, ni misericordiam

conseqiiamnr et graliam inveniamns in

auxilio opporlnno. Pracslabilem super

hoininum nialilià Dei bonitatem im-

condilionem ac Inctnosnni cbrislianae plorenins, ni, qni dal lasso virtulem, et

reipnblicae stalnm contemplamnr, anli-

cipavernnt vigilias ocnli nostri, alqne

inter moerores et snspiria timerans, ne

cum regio Prophelà exclamare cogamnr:

Veni in alliludinem maris, el lempesla.t

demersit me. Dolemns siqnidcm et gra-

viler angiinnr, nos in ea tempora inci-

disse, qnibus rel'rigcscerc charilalem

niiillorum videmns. Neqne sanclae Dei

Ecclesiae facicm, qua mnltiplicalis in

liis qni non sunl forlilndinem et robur

mnltiplical, confirmel qnod operalns est

in nobis, nosque confortet in potentià

virlnlis suac, ac repleal agnilione suae

volnntalis in omni sapientià el inlelle-

ctii, elTundens super nos spiritnm con-

silii, quo inler tot rerum ac lemporum

diUìcultales agnoscamns quid agere de-

bcamus, ocnlisqne ac mente semper in

Deum inlentis, quae recta snnl, salubri-

regione dissidiis laceram, qua filiorum ter perfìciannis. Hacc aniem ut malori

spiritus ardore ubcrioriqne fniclns in-

cremento nant,caeleslium munerum the-

sauros, quorum dispensationem fidei

nostrae commisit divina dignalio, rese-

rare, el liberali manu erogare decre-

vimus.

§ 1. Itaque, do omnipotenlis Dei mi- iikiìcho nr«e.

sericordia ac beatorum Petri el Pauh

snornm excessibus deformatam, sine in-

tima animae nostrae amaritudine intueri

possimius. Non lamen deficimus animo,

sed omnem spem nostrani in eum con-

vertimus, qui sperantes in se confundi

non palitur, el gratiae suae suslinel ac

confovet praesidio. Quod ut cum omnium
ecclesiarum, quarum nobis credila est

sollicitudo, nlililale demereri ac conse- I apostolorum eius auctoritate confisi, ex

qui valeamus, ad veslrum omnium, qui- illà ligandi atque solvendi poteslate,

bus curam pastoralem impendere', pre-
j

quam nobis Dominus, licei indignis,

ces ex pio ac laudabili Romanornm Pon- : conlulit, universis el singulis ulriusque

tificum pracdecessorum noslrorum more
\

sexus chrislifldelibus in alma Urbe no-

confugiendum duximus, merito confi-
1

str.i degenlibus, qui solemni processioni

denles clcmentissimum Dominum no-
|

quam dominicà lerlià post Pentecostes

slrum ad providum Ecclesiae mililanlis
\

ab ecclesia S. Mariae super Minervam

gubernium necessario nobis caeleslia
|

ad ecclesiani B. Mariae de Vallicellà

dona largilurum, si vos nobiscum una-
;

nuncupatam de eàdem Urbe, una cum
nimes scindatis corda vestra, el depo-

|

venerabilibiis fralribus noslris S. R. E.

sito peccalorum pendere reverlamini ad

1 Vel impendimus ve! impendere debemus

{K T.)

cardinalibus, necnon eie'.

1 Reiiqua oniittimus, quia eadeni sunt ac illa

quae leguntur in tom. xx, pag. 9 (R, T.J
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balnm Romae, apiid S. Petriim , sub

annnlo Piscatoris, die x iiinii iwnccxxiv,

ponlifìcaliis noslri anno i.

Hat. die 10 iiinii il'li, pontif. anno i.

XII.

Confììinalnr dccretum Congregationis c-

piscoporum et regularium prò ere-

elione seniinariì ynissionariorum in

pi-ovincid S. Pauli fratrum Minorum

Discalcealortitn striclioris observantiae

Castellaeveteris '.

Benedictus Papa XIII,

ad futuram rei memoriam.

Pelino diciae 8 i, Nupcr pro pai'le dilccli filli loan-

facu pru erc^nis Dlaz 3 ConcepUone, sacrae theolo-
clione seminarli

, ,

* '

immediate sub- giae lectopis ac pati'is provinciae fra-

tiro provin.iaii ii'uni Excalcealorum S. Didaci in Baelicà,
etrielimlono 111-

^

'

'« "nmiccnui
^*' P'"ocnraloris generaiis in Romana Cu-

xid«jemiiionis)-ià eoniiTidem fralnim Discalceatorum et
famiUae Uispa-

uicae. Recoilectonini Ordini? sancii Francisci,

Congregntioni venerabiliiim fratnim no-

slrorum S. R. E. cardinalinm negoliis el

consullalionibus cpiscoporiim el. regu-

larium praepositae exposilo, quod , cnm
provincia S. Pauli fratrum Discalceato-

rum huiusmodi striclioris observantiae

eiusdem S. Francisci veteris Caslellae,

animabus sanguine Agni redemplis pro-

ficere cupiens , humililer eidem Con-

gregationi supplicasset, quatenus eidem

provinciae unum ex illius conventibus,

per fralres definitorii provincialis desi-

gnandiun, in collegium seu seminarium

missionariorum, qui aposlolicis missio-

nibus unice essent dediti , facultatem

erigendi concederei, cuius quidem con-

venlùs guardianus, aliique fralres, pa-

1 De ereclione seminariorum prò familiàHispa-

nicà vide Innocentii XI const. ed. mdclxxxvi
,

die 2 (forsan 28, vide lotti, xix, pag. fc>90) iunii,

póDtif. X, et huius Pontiflcis coDst. ed, mdccxxvii,

die 3 aprilis, pontif. a (r.t.).

I

riterque ipsum seminarium stridissi mis

praedictae provinciae conslitutionibus

gubernarentur, ac ministro et definito-

rio provinciali immediate subditi essent,

cui etiam competerei electio guardiani

dicti seminarli prò tempoi'e , necnon

receptio novitiorum , sicut in aliis to-

lius provinciae conventibus observaba-

tur, non auleni subiicerenlur immediate

ministro generali , sicut in litleris fe-

licis recordalionis Innocenlii Papae XI

praedecessoris noslri desuper in simili

forma Brevis expeditis prò collegiis

missionariorum silis in provinciis ad fa-

miliam Ilispanicam spectanlibus dispo-

nebatur
,
prohibendo simul expresse

,

quod, dummodo erectum esset in dicià

provincia S. Pauli praedictum semina-

rium, nullus ex eiusdem provinciae a-

lumnis titulo missionum ad alia missio-

nariorum collegia extra ipsam provin-

ciam existenlia transire possel, conce-

dendo bis novis missionariis omnia et

singula privilegia ac praerogalivas in

diclis lilteris Innocenlii praedecessoris

contenla, quibusque alia missionariorum

etiam regularis observantiae seniinaria

gaudebanl, remanente lamen inlaclà et

illaesà Ctàdem ministri generaiis auclo-

ritale
,
quam in omnibus provinciis et

conventibus totius Ordinis exercebat ',

exceptis tamen immediata subieclione
,

eleclione guardiani, ac receptione novi-

tiorum
,
quae , sicut praemillilur , ad

ministrum et definttorium provinciale

spedare deberent, emanavit a praediclS

Congregalione cardinalium decrelum te-

noris sequenlis, videlicet :

Sacra Congregiilio eminenlissimorum et oecremm Coo-

reverendissimorum S. R. E. cardinalium ne- "ufelLum p»-

goliis el consullalionibus episcoporum et
^'Jj'°^°*j'J]|

^^'^^_

regularium praeposila, visà relatione emi-'"'"-

nenlissimi Corsini praedlcli Ordinis apud

S. Sedem proleetoris el palris procuratoris

generaiis, referente eminenlissimo Fabrorio,
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benigne iniulsit iit pater provincialis prae-

falae provinciae, veris existentibus narralis,

fiindalioiiem prnelicti seminarii missionario-

rum sibi el definitorio provinciali in uno ex

convenlibtis eiusdem provinciae heneviso,

iuxta formam, praerogativas, privilegia el

onera contenta in praecitalis Brevibus san-

rlae memoriae Innocentii XI, prò suo arbi-

trio et conscienlià, servatis servandis, de-

veniat, immediata lamen iurisdiclioiic, eie-
I

elione guardiani, el receplione novitiorum

f xceplis, quae reservatae inlelliganlur cidem i

provinciali modo supra descriplo, et cum
j

fxpressà etiam condilione ut religiosi islius- -

modi provinciae seu seminarii de uno ad

jiliud seminarium alterius provinciae trans- !

ire, et guardianus huius seminarli erigendi

religiosos aliarum Ordinis proviuciaruui ac-
j

ceplare minime possint et valeant ; firmis
;

ceteroquin inlegris et illaesis remanenlibus
j

omnibus aliis praerogalivis, aucloritatibus

el superiorilatibus debitis el compelenlibus

patri ministro generali Ordinis. Non obstan-

tibus, eie. Romae, xx augusti Mnccxxiii.—
F. card. Pailutius. — F. archiepiscopiis

Damascenus, secrelarius.

confirmaiio § 2. Ciim aiitem , siciil diclns loan-

nes prociiralor generalis nobis siibinde

esponi fecit, ip.=;e privilegia huiusmodi*,

quo firmius siibsislant el servenUir ex-

aclius, aposlolicae confirmationis noslrae

patrocinio communiri summopcre desi-

derei : nos, specialem ipsi Ioanni procu-

ratori generali graliam Tacere volcnles,

cnmqiie a qnihusvis excommunicalionis,

suspensionis et inlerdicli, aliisqne eccle-

siasticis senlentiis, censiiris el poenis, a

iure vel ab homine, qiiavis occasione vel

causa lalis, si qnibus qiiomodolibel in-

nodaliis existil , ad offeclum praesen-

tium dumtaxal consequendum , hanim

serie absolvenles clabsoluUim foro cen-

senles, supplicalionibiis eins nomine no-

bis super boc biimiliter porreclis incli-

nali, decrelum praeinserlum, alidori tale

apostolicA, tenore praesenlium, appro-

'
l Vocem huiusrHodi nos addlmus (n. t.).
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bamns el confirmamus, iiliqiie inviola-

bilis aposlolicae fìrmilalis robiir adiici-

cimtis : salva lamen semper in prae-

missis auctorilale memoralae Congrega-

lionis cardinalium.

§ 3. Decernenles, easdem praesentes ciauiuua.

lilteras semper firmas, validas et efTica-

ces exislere et fore, suosqiie plenarios

el inlegros effeclus sorliri et oblinere
,

ac illis, ad quos special el prò tempore

spectabil, in omnibus et* per omnia pie-

nissime sulTragari, ci ab eis respective

inviolabiiiter observari, sicque in prae-

niissis per qnoscumqne iudices ordinarios

ci delegalos, eliam causarum palalii apo-

stolici audilores, indicar! et definir! de-

bere, ac irritum el inane si secns super

bis a quoquam
,

quavis auctorilale
,

scienler vel ignoranler, conligeril at-

tentar!.

S 4. Non obslanlibus conslilulionibiis contrariomm

,. . ., ... . durogatio.

el ordinalionibus aposlolicis, celerisque

conlrariis quibuscumque.

DaUini Romae, apud S. Pclrum , sub

annulo Piscatoris, die xx inni! mdccxxiv,

ponlificaUis nostri anno i.

Dal. die 20 iimii 1724, ponlif. Rimo i.

XIII.

Incidilur universale iubjlaeum anni

sancti MDCCxxv '.

Benedictus episcopns
,

servas servorum Dei,

uuiversts chrìstifldelibns praesentes litte-

ras ÌDspecturìs , salutem et apostolicom

benedictionem.

Redemplor el dominus nosler lesus Rxordiom a

(.nristus
, unigenitus Dei filius , cuius ploragli cada-

1 l'Itimum iubilaeum .inni sancti Mncc indi-

ctum fiiit ab iDnocenlioXII coiist. ed. MDCxciit,

die 18 mali, poiitif. vili. Aliud iuhilaeum huius

l'ontificis prò inilio sui ponlificatus vide suprà

pag. 50 h et seq. (r. t.J.
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sie aniiiinm ui inscrutabili provìdeulià ' pariter ac ler-

fariiìurcrwi- rena omnia sapientissime disponnntur,

Bnin"iii» Ec- immensam siiam erga nos bonitatem
clmia in ri ioui ... . .

, r • J
pro.piTo r.iuroclanssimo testimonio palclecit, cnm ad

regimen iiniversalis Ecclesiae prelioso

suo sanguine acquisitae, post diiitiirnam

Aposlolicae Sedis vacalionem , humilita-

lem nostrum vocare, suamque in lenis

vicariam potestalem nobis commiltere

dignalns est. Et nos qnidem impositam

sacrosuncti aposlohilns sarcinam , etsi

viribiis noslris longe imparem
,

qiiin

eliam ipsis angelicis bnmeris Ibrmidan-

dam, siispiria Inter et lacrymas, nec tam

immerentes qnam invili, suscepimus
,

ut divinae vocis imperio
,

qnemadmo-

dimi par eral, biimiiiter obsequcremur.

Vernm, dum iucliiosiim christianae rei-

publicae, gravium nialorum procellis tot

per anno» agitatae et graviorum adbiic

pericnlis expositae, statnm attente cir-

cumspicimiis, susceptiqiie oneris magni-

tudinem, et rerum ac lemporura con-

ditionem serio nobiscum reputamus
,

timor et Iremor venerunt super nos, et

vigilias anticipaverunt oculi nostri, rae-

ritoque veremur ne impendenti nobis

gravissimae curanmi moli infirmitas no-

stra succiinibat. Non tamen concidimus

animo , sed omnem prò salute credili

nobis e cacio gregis laborem alacri ter

subire parali , in bonornm omnium

largitore Deo, qui speranles in se con-

fundi non palilur , firmain collocamus

fiduciam, fore ut, qui nobis extitit ho-

noris aiicior, ipse fiat adminislralionis

adiulor, et virtulem largiatur qui con-

lulil dignilalem. Id porro nos a divina

clementià supplici devolàque humiii-

tate assidue precari non desinimus , et

ab universis ctiam christifidelibus, qui-

bus apostolica soUiciludo a nobis ini-

pcndenda est, unanimi studio flagitari

maxime cupimus , ul cxoratus commu-

1 Videlur deesse caelestia [R. t.).
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nibus precibus benignus et misericors

Dominus, qui dal lasso virtulem, et his

qui non sunl forlitudinem el robur mul-

tiplical , brachio sanclo suo conforlet

ac roboret nos , mentemque nostrani

lumine suae claritatis illustret ad co-

gnoscendum faciendumque scmper quod

bonum est in oculissuis; tribual nobis

spiritum sapientiae et intelleclus , spi-

ritum consilii el fortitudinis, ul pasto-

rale ofiicium salubriter exeqiii valeamus

ad divini nominis gloriam , Ecclesiae

sanclaeulilitalem, ac spiritualem omnium
fidelium aedificalionem ;

praesentibus

chrisliani populi necessitalibus propi-

tius adsit, pcricula propulset, haeresos

ac in religione dissidia extirpet, fidem

catholicam prolegat et propaget, ortho-

doxis principibns arrlam et indissolu-

bilem animarumconcordiam, sanclaeque

religionis propugnandae , alque ab in-

sidiis et detrimenlis liberandae zelum

praebeal, eorumque Consilia el vires ad

Christian] nominis tutelam et amplifica-

lionem unire , sodare, regere et robo-

rare dignctur.

S 1. Id aulem , ul a vobis , dilecti Pre

rt « ... . ,. , . anni san

fìhi , fervcntion pielalis studio uberio-

rique fnictu peragalur , sacros indul-

gentiarum thesauros, quorum dispensa-

tioncm fidei nostrac commisit divina

dignalio
,
proferre ac liberali manu c-

rogare decrevimus hoc maxime oppor-

tuno tempore, quo appropinquai annus

christiano populo in primis oplabilis

alque iucundus sanclissimi iubilaei: an-

nus universae calholicae Ecclesiae pe-

culiari modo sacer ac venerabilis: annus

expiationis et veniae, remissionis et gra-

tiae
,
quo cunctis fidelibus ad almam

hanc Urbem noslram confluentibus , et

sacra aposlolorum limina praescriplas-

que basilicas pie ac devote visitantibus,

ut anliquorum habet fida traditio , am
plissimae peccalorum indulgeutiae pro-

1724

An. C. 1724 CL.MIDICTU

pobitae sunt. Licci enim nulla leinporis

momenla decununt
,
quae divinis non

sinl piena iniineribus , et nunqiiam ad

misericoidiam Dei per ipsiiis graliain

nobis adilus piaecludaliir : co lamen

anno a divina laigilate singnkuia spe-

randa siint beneficia, ac lanlo ampliora,

quanto maiori fervore nientes fideliiim

ad universa religiosae pietalis opera in

cèndi convenil ac inflainmari. Audite

igilur haec, omnes genles, quae ortho-

doxam profilemini religionem ; auribiis

percipile
,

qui habilatis orbem , reges

lerrae, et omnes populi, dum nos.Iesu

Christi vices quamvis imrnerili gerentes

in terris , annunciamus vobis et evan-

gelizamus annum Domini placabilom
,

annum ledemplionis el veniae peccalo-
;

torum , ac
,
prò paternA qua cunclos

christifldeles in Domino compleclimur

charilate, vos omnes ad iucundissirnam
j

sacrosancli huius iubilaei solemnitutem

concelcbrandam vocamus ac excitanius.

Quod si olim quinquagesimus anuus ex

divina ordinatione a fiiiis Israel summo
plausn et incredibili gaudio excipicba-

tur
,
quanto magis decet christianum

populum sacro iubilaei anno lecurrente !

gaudere ac laetari. Non enim, ut quon-

dam iudaica natio, ad dislractonun prae-
i

diorum recuperalionem, sed ad acternae :

possessionem baeredilalis invilamur ; ,

non a colcndae terrae laboribus eximi-
\

mur, sed fructus, quos Christi domini,
i

deiparae Virginis.et SancLorum merita

protulerunt, uberrimos percipimus; non

a pecuniarum debito vel ab bunianà

servitute , sed a peccalorum vinculis et

poenis absolvimur ; non ab exilio ter-

renam patriam repclere nobis licet, sed

ad caclestem illam patriam , unde exii-

lantes in liac lacrymarum valle misere

pererramus, tutum nobis iter praemon-

stratnr et panditui'.

iDiiciio prae- § 2. Quod ilaqne vcUis sanclae Ko-
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manae Ecclesiae consuetudo et Roma- dieta anni cnm

noium l'onlilicum praedecessorum no-iiijt,ig«niia8.

strornm exernpla nos admonent, illornm

vesligiis inbaerentes , eorumque pium

ac saluberrimum iiistitutum rclinentes,

de venerabiliurn Irulriim noslrorum eius-

dem S. R.E. cardiiialiiim assensu , uni-

versalis et maximi in hac alma Urbe

nostra iubilaei celebrationem in annum
proximum mdccxxv a primis vesperis

vigiliae Naiivitatis domini nostri lesu

Christi proxiiiie fulm-ae inchoandam et

per lotum annum ipsum finiendam, au-

ctorilate Dei omnipotenlis et bealorum

aposlolorum Petri et Panli ac nostra,

quanlo maximo possumus cordis nostri

gaudio el exullaiione , ad ipsius Dei

gloriam, catholicae Ecclesiae decus, ac

lotius christiani populi sanctificationem.

indicimus et promulgamiis. Quo sane

iubilaei anno diu-ante, omnibus utriiis-

qne sexus cristindelibiis vere poeniten-

tiljus et confessis
,
qui bealorum Petri

et Palili aposlolorum, necnon S. Ioannis

Lateranensis et S. Mariae Maioris de

Urbe basilicas semel saltem in die per

triginta coniinuos aut inlerpolalos die»,

si Romani vcl incolae Urbis , si vero

peregrini aut alias exlerni fuerint, per

quindecim saltem dies devote visilave-

rinl, et prò sanclae Ecclesiae exallalione,

haeresum cxtirpatione , calholicorum

principuiii concordia, ac lolius christiani

populi salute el tranqnillilale plenas

ad Denm preces elì'ndcrint, plenissimam

omnium peccaturum snorum indulgen-

liam , remissionem et veniam miseri-

cordiler in Domino concedimus ac im-

pertimur. El quoniam conlingere potest

ut ex iis, qui hac de causa iter aggressi

fuerint , vel ad Urbem se conlnlerint
,

aliqui in via, aut etiam in ipsà Urbe,

aegriludine vel alia legilimà causa im-

pediti , ani morte praeventi, pracfmito

dicrnm numero non completo , ac ne-
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quidem fortasse inchoato
,

praemissa 1

exequi el dictas basilicas visitare ne-
j

queant : nos, piae promptaeque illonmi

voiiintali, quantum in Domino possumus,

benigne favere cupienles, eosdem vere

poenitenles et conlessos praediclae in-

dulgenliae et remissionis participes per-

inde fieri volumus, ac si dictas basilicas

diebus a nobis praescriplis reipsà visi-

lassent.

in.iraiio ;.) § 3. Impigrà igilur piàque devotione,

"°ho'r "m "a.'ì filii dilectissimi, et alacri animo susci-
p.i up«ra.

^.^^ annunciali vobis anni sancii cele-

brilatem, quem ideo religiosa eiusmodi

appellalione maiores , ut noslis ', insi-

gnivere, quia divino cullui, sanclorum

operum exercitalioni specialiiis dicalus

est : alaUir esuriens ,
vestiatiir nudus,

adiuvetur oppressus, fovealur aegrotus,

odia transeanl in dileclionem, inimici-

tiae convertantur in pacem, tranquillitas

extingual iram , mansuetudo remitlat

iniuriarn, ieiunium carnis desideria con-

terai, oralio spiritum a terrenis rebus

avocaluni in caeleslium conlemplalione

defigat, el ad amorem ac spem im-

morlalium gaudiorum alloUal. ilis porro

chrislianarum virlntum exemplis et ho-

norum operum merilis inslrucli ad hanc

sanclam civilalcm, tot sanclorum mar-

lyrum memoria inclylam, ac beatorum

praeserlini aposlolorum Ecclesiae prin-

cipum doctrinà erudilam et glorioso

sanguine consecratam , religiosa animi

alacrilale concurrile. Fcslinate ad locum

quem elegit Dominus, ascendile ad banc

Hierusalem novam , unde ab ipso Ec-

clesiae nascenlis exordio lex Domini el

lux evangelicae verilalis in universas

nationes eftluxil: Urbem tot tanlisque

a Deo beneficiis auclara, tot muneribus

cumulatam , ut civitas sacerdolalis et

regia in superbiam saeculorum posila,

civilas Domini , Sion sancii Israel iure

1 Edit. Main. habet noslris prò nostis (r. t.).
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optimo praedicetur. Hic vere confitebi-

mini Deo in Ecclesia magna, in populo

gravi laudabilis eum; quandoquidem

haec ipsa catholica el apostolica Romana

Ecclesia, per sacram beati Pelri Sedem

capulorbis elTecla, maler esl cunclorum

credenlium, fida divinilalis inlerpres, el

magistra omnium ecdesiarum. Hlc in-

lerneratum fìdei deposilnm, hic fons sa-

cerdolalis unilatis , Me claves regni

caelorum et summa ligandi atque sol-

vendi poleslas, hic demum inexhaustus

ille thesaurus Ecclesiae sacrarum indul-

gentiarurn , cuius dispensator est Ro-

raanus Ponlifex , cuslodilur.

S 4. In viam pacis et prosperilalis v^um prò

,.
"^.

'^

• r» prospero ilinora

dirigat gressus veslros omnipolens Uo-ei rediiuhier»-

.
^ "

., , . .

"^

licorum a.l ca-

mmus, el Iribuat vobis iter prosperumih.iicamiicd»-

tempusque tranquillum
,
qualenus cum

salute et gaudio pervenire possilis ad

pastorem vobis in terris divinilus con-

stitutum, ut, qui unum corpus sumus in

Christo , unaninies glorificemus Deum ,

ac in sanctae Ecclesiae imitate et com-

munione invicem collaelemur. Ulinam

vero comites sese vobis adiungereat

el sacram hanc peregrinalionem una

vobiscum aggrederenlur filii olirn nostri,

nunc aulem deserlores el Iransfugae
,

quorum progenitores , velerum Roma-

norum Ponlificum praedecessorum no-

slrorum tempore, ad sanclam eiusmodi

celebrilatem ex omni populo el nalione

frequcnlissimos convenisse antiqua mo-

numenta teslanlur. JNiliil enini nobis

optatius, ncque iucundius accidere pos-

set, qnam ut ipsi ad (idem patrum suo-

rum , a qua inleliciter cum manifesto

aeternae salulis discrimine desciverunt,

reverlerentur , adeoque nobis paterni

amoris in sinu eos excipere , el pari

ponlificiae charitalis sensu complecti li-

cerei. Qua ralione et miserum erran-

tium slatum iugibus lacrymis deflemus,

el prò pastorali nostra soilicitudine as-
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siduis cnixiì-qne vutis a divina cleincn-

tià flagitare non desistimus , ni ipsis

veiilalis siiae Itunen oslendere ncn de-

digneliu, qualenns, hacrelicà pravilale

deposita, ortliodoxam suscipianl ruligio-

nem, abinploque divisionis laqneo, ca-

iholicae Ronianac Ecclesiae, exlra qiiam

non est salns , nnitatem el coniiniinio-

neni sincero corde ampleclarilur.

§ 5. Vos autem , vcnerabiles fralres

nostri, i:alriarcliae ,
primates, archiepi-

scopi el episcopi , in consorliiim no-

slrae solliciliidinis advocali, paslorcs el

magislri populorum , mine potissimum

esaltale, quasi tuba, voeem veslram,

annunciate dominico gregi lempns ac-

ceptabile, dies aelcrnae salulis, annum

ad redinienda peccata , ad salvandas

animas instilulum , ul sanctificelur , et

divina opitulanle gratià disponalur ad

ea caeleslia niunera rile suscipienda
,

quae honorum omnium Uu'gitor Deus

filiis dilectionis suae per minislerium

humililatis noslrae deslinavil. Docele

omnes, si unquam alias, nunc maxime

cportere, ul abiicianl opera lenejirarum

et induantur arma hicis, vilia fiigiant,

virlutes sectenlur, et unusquisque rece-

da! a via sua mala , et reverta lur ad

Doniinum corde puroelconscienlià bona

et fide non fictà; docele insuper sacros

indnlgentiarum thesauros consequendi

spem omnem inanem esse , nisi con-

trito el humiliato corde unusquisque se

praeparel, et congruis clirislianae piela-

lis opcribus divinam misericordiam sibi

propiliare contendal. Qui vero subslan-

liam huius mundi habent, vobis admo-

nenlibus, discant Tacere sibi amicos de

mammona iniquitalis, pauperum inopiae

subveniant, etperegrinos praecipue Ro-

mam venienles subsidiis adiuvent , ho-

ppilio excipiant , omnibusque humani-

talis et clirislianae charilalis ofTiciispro-

scquanlur. Oinncs aulcm
( quod vclus

Bull. Bom. - VvL XXII 8

Ecclesiae consueludo apostolica voce

laudala nos adiuonet) orent prò regi-

hus el principihus christianis, ul omni-

polens Deus , rcx regum el dominus

dominantium , illis pienam in utroque

liomine felicilaleni el pacem veramquc

concordiam largiri digneltu'. Kos porro,

qui sacram hanc peregrinationem susce-

perinl, paternis adhortalionihus et mo-

nilis inslruile
,
qua cordis devolione et

modestia, quave fralernae pacis obser-

valione ubique se gerere debeanl , ut

Chrisli bonus odor sinl in omni loco ;

non saeculi curiosa sectenlur, non vanis

inlendanl fabulalionibiis, sed divinarum

rerum colloquiis, hymnis ctiam et can-

ticis spirilualihiis viarum lahores el

incommoda levare sludeant. Averlanl

in itinere oculos suos ne videanl va-

nitales , nec illicilis cupidilatihus aut

saecularibus desideriis a susceplo pie-

talis proposilo se avocali palianlur. Sic

bonas faciant vias suas el ambiilantes

in semilis iusliliae digni fieni , angelo

Dei comite, ad hanc sanclam civilateni

cum exullalione deduci, uhi adorabunt

Dominum in atrio sancto cius ;
inlra-

hunl portas eius in confessione, porlas

iusliliae
,

quibus facilis ad divinam

misericordiam praeslalur accessus et

ad caeleslium bencdictionum thesauros

acquirendos felix adilus aperilur. In

omnibus aulem , venerabiles fralres
,

praehe'e vos ipsos el omnem clerum

exemplum honorum opeium et formam

gregis, ut veslrae virlulis ac religionis

voluti sale celeri condianlur; dumque

in vos , lamquam in speculum , oculos

coniiciunt, ex ac^ionibus veslris sumere

possint quod imilenlur.

S 6. Postremo carissimos eliam in Aiimoniio pn.
"

.
leulallbili ut

Chrislo filios noslros imneratorem eie- ''p»'"»"'^'""'^-

. ' frranl.

cium, ac reges et principes omnes calho-

licos hortamur el in Domino ohse-

cramus, ut, quo plura et magis illuslria
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beneficia ab Eo
,
per qiiem reges re-

gnimi, accepenml, tanlo ardenliiis, ni

par esl , ad Dei gloriani promovendam

el sanclani eius Ecclesiani propugnan-

dani pio zelo excilenlur; praecipue vero

venerabiliiim fratriim noslrorum episco-

porum et snperioriini anlisliUim paslo-

ralem sedulilatein ac vigilanliam adiu-

vent, el a suis quoque magislralibus ac

niinistris adiuvari mandcnt.

ipsis coni- § 7. Maxime aulem erga peregrinus
mentlatur masi-

,
« . . ... ,.

reo curi perii-benelicienliam et liberahtalem excr-
(.'.m.jrnui.

qq^^^i ^ curenlqne ni Uilis incedant ili-

neribns el nulla perditoruni hominnni

vexalione perUirbcnUir; sed hospilali-

bus doniibns ci pnlilicis bospiciis aman-

ler cxcepli, el commeain rebusqne ad

vilarn nccessariis recreati, sine nllà con-

cussione et iniurii^ instiluium iter lacli

peraganl, el cum gaudio in patriam re-

vertantur. His enim liosliis reges polis-

siinnm el principes Deum sibi propilium

reddent, ut din in terris felicem el tran-

quillam vilam aganl, ac demum in ae-

terna labernacula recipianlur ab illis

ipsis pauperibus , erga quos misericor-

diam exercuerint , in quibus Clirislus

pascitur el nulrilui'.

Clausure. § 8. Ul vero praesenles litlerae ad

omnium fidelium quibuscumque in locis

exislentiurn noliliam facilius perveniant,

volumns eariim exemplis, eliam inipres-

sis , manu nolarii publici subscriplis
,

ac personae in dignitale ecclesiastica

constilulae sigillo munilis, eamdem pror-

s'is adbiberi fidem
,

quae ipsis prae-

senlibus adbiberetur si exbibilae lorent

vcl ostcnsae.

.sanctio [HO S 9. Nulli cvno omuino bominum li-

ceal liane paginam noslrae indiclionis,

prornnlgalionis , concessionis , irnparli-

lionis, liorlalionis, rogationis et volun-

talis infringcie , aul ei temerario ausu

contraire; si (piis aulem boc allentare

pracsumpserit, indignalionem omnipo-

liO.MANUM An. C.

lenlis Dei ac beatorum Petri et Pauli

aposlolorum eius senoveril incursnrum.

Datuin Roniae, apud S. Pelrum, anno

Incarnalionis dominicae .mdccxxiv, vi ka-

leiidas iiilii, ponlificalus nostri annoi.

Dal. die il) iuiiii I72i, poulif. anno i.

P. cardinalis prodalarius.

F. cardinalis Oliverius.

Visa de Curia 1. C. arcbiep. Amasenus.

Loco t jdumbì.

L. Martunettus.

Riy esimia in S'Xrelni 'à Brcchm.

.'\inio a iNalivitale Domini mdccxxiv, indi- l'ubiic

elione II, die vero xxix iiinii fasto Ss. apo-"'""*^"'

sloloruui Petri el Pauli, ponlificaUis sanclis-

siiiii in C'hrislo patris et domini nostri do-

mini lìeiiudicli divina providenlià PP. Xlll

anno i
,

praesenles lilteras aposlolicas in

atrio sacrosanclae basilicae Valicanae de

Urbe , adslaiite populo , legi et solemniter

publicavi.

Ego 1. C. archiepiscopus .\niasenus,

(ibhreviator de Curia.

Anno a Xativitate Domini mdccxxiv, indi-

etione n, die vero xxix iunii, pontificalus

sanctissirai domini nostri Benedicli PP. Xlli

anno i, supradictae litterae apostolicae in

atrio basilicae Principis .Aposlolorum ut sa-

prà publicalae, ad valvas eiusdem basilicae

affixae t'uerunt., ac eaedem postea publicalae

in basilicis S. Pauli, Lateranensi et S. Ma-

riae Maioris, el ad earum valvas affixae

fuerunl, proul siniiliter ad valvas Cancella-

riae Apostolicae el magnae Curiae Innocen-

lianae in Monte Cilatorio el in acie Campi-

llorae, ac aliis locis solilis et consuetis Ur-

bis, dimissis copiis, ut moris est, per nos

Ioannem Trifellium et Ioannem del Re san-

clissimi domini nostri Papae cursores.

Petiu's RoMOLATius magisler cursor.

Iterum eisdein anno et iiulictione , die

vero xvii inensis decenibris, dominicà terlià

Adveiitiis Domini, pontificalus praefali san-

ctissimi domini nostri anno i, supradictae

mi,
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litterae apostolicao apud portarn maiorem
|

palati! pontificii Vaticani lectae et publica-
|

tae fuerunt per nos inlVascriptos subdiaco-

nos apostolicos.

IOANNES Benedicti's Gentii.ott sacvae Ro-

tile auditor; Federicis Cornei.hs sarrae Uo-

tae auditor.

Eisdem vero indictione et die , supradi-

ctae litterae apostolicao prae foribus basili-

carum Ss. Pelri et Pauli, necnon Lateranen-

sis et Liberianae, prout ad valvas Canccl-

lariae Apostolicae et niagnae Curiae Inno-

centianao in Monte Citalorio et in acie

Campiflorae, aliisque locis consuelis Urbis,

publicatae et affixae de more liierunt per

nos Ioannem Trifelium et Ioannem del Re

^S. D. N. Papae cursorcs.

Idr7n Trifellius cursorvm mag.

XIV.

Conccdilur tndulgeniia plenaria perpe-

tua visitantibus ecclesias monaslerio-

rum Ordinis Cisterciensis die feslo

S. Slepitani terlii abbatis Cistercii '.

Benedìctus Papa XIII,

ad perpetuam rei memoriam.

Iniunclae nobis divinilns apostolicae

serviliilis ratio posliilat , ut caeleslium

munorum thesaiiros clispensalioni no-

slrae a Domino creditos fidtiiler eroge-

imis , Clini id ad aiigendam in lerris

sanctorum in caclis cuni Chrislo regnan-

tiuoi veneralionein , escilandamqnc ci

oonfovendam erga illos fìdclium devo-

lioncm, ac ad animariim sahilem spe-

ramus in Domino profulurum.

§ 1. Supplicalionilnis ilaque dilecli

filli moderni procuraloris generalis lo-

1 De indulgenliis folius Ordinis Cisterciensis

et monasteriorum Gernianiae superioris mona-

chis provinciae Silesiae conimunicatis, vide Cle-

menlis XI constit. edil. moccvvi, die 8 octobris,

ponlif. XVI. De confirmatione omnium privilegio-

rum totius Ordinis vide const. edil. MDCcxxvin,

^ie 25 ianuarii, ponlif. v.

S XITI TP. BO An. C. 1724

liiis Ordinis Cisterciensis nomine nobis

super hoc hnmililer porreclis inclinati,

ac de omnipolenlis Dei misericordia ac

beatorum Polri et Pauli apostolorum

eins aucloiilale confisi, ompibns et sin-

gulis titriiisque sexus cbristifidelibus ,

vere poenitenlibus el confessis, ac sa-

cra communione refectis
,
qui aliquani

ex ecclcsiis quorumcnmque monasterio-

rum dicli Ordinis tam baclenus ereclis,

quam in posterum quandocunnque eri-

gendis, el iibicumque locorum exislenli-

bus, die feslo S. Stephani lerlii abbatis

nion;istcrii Cislcrcii el eiusdem Ordinis

legisluloris, a primis vesperis usque ad

occasum solis dici huiiismodi, annis sin-

gulis, devote visilaverint, et ibi prò chri-

slianorum principum concordia, haere-

sum exlirpatione, ac sanclae malris Ec-

clesiae exallatione pias ad Deum preces

elTuderinl, plenariam omnium peccato-

rum suorum indulgenliam et remissio-